
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО 

 НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУООШ с. Мулино Нагорского района ) 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                                          07.09.2023г.               № 185 

с. Мулино 

 

«О назначении наставников и формировании  наставнических пар» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №293-ФЗ «Об 

образовании», а также в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 31 декабря 2019г. № 3273 (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об 

утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста  

педагогических работников Российской Федерации», на основании Распоряжения 

Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью 

достижения результата показателя регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» «Не менее 70% обучающихся 

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества», на основании письма ИРО Кировской области от 27.10.2022 №01-

11/1256 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками в модели «Ученик – ученик» следующих учащихся: 

Шуплецову Валерию, Мержоеву Лидию. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: Шуплецова Валерия – Сычев 

Николай, Мержоева Лидия – Исупов Константин. 

3. Назначить наставниками в модели «Учитель – ученик» следующих педагогов: 

Усатову С.В., Шуплецову В.М., Норсееву А.А. 

4. Сформировать следующие наставнические пары: Усатова С.В. – Сычев Дмитрий, 

Шуплецова В.М. – Дукаев Илья, Норсеева А.А. – Сычев Николай . 

5. Назначить наставниками в модели «Учитель – учитель» следующих педагогов: 

Костылеву Г.Е., Булычеву Н.Г. 

6. Сформировать следующие наставнические пары: Костылева Г.Е .- Норсеева 

А.А., Булычева Н.Г. – Шуплецова В.М.. 

7. Куратору Усатовой С.В.: 

7.1. Поддерживать наставнические пары в разработке планов наставничества, 

коррекции и отслеживания результатов; 

7.2. Отслеживать реализацию дорожной карты; 

7.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.   

 

Директор школы. 

Маракулина Н.В. 

 

Выписка верна. 

Директор____________Маракулина Н.В. 
  


		2023-09-27T12:28:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




